fratribus praesentibus redibus et infirmis huiusmodi causas et similiter...” *Spec. Minorum*, pars III, f. 15ra; *Serena Conscientia: ibid.*, f. 148rb).

¹⁰³ “Quorum dictum allegat Ubertinus addends quod non postest Regula spiritualiter observari videlicet ad literam, ut puta si non permittant fratres vestimentis vilibus uti, aut austere vivere sicut regula praecipit, aut quia locus habet annuos redditus et proventus, aut quaestus pecuniae aut aliarum rerum inordinatos et prohibitos; vel propter periculum pestiferae societatis fratrum aliquorum Regulas observantiam impediendum...” (*Serena Conscientia: ibid.*, f. 149vb). In the booklets of the Rule nine cases are listed in a summary manner, “in which the friar Minor may and should have recourse to his ministers” (Cf. *n. 1609*).

¹⁰⁴ Saint Bonaventure, *Expositio*: “ne facot aut verbo praetendant fastum qui possit repellere subditos a fiducia ad ministros in necessitatibus recurrendi” (Op. *Omnia VIII*, 432, n. 5; *Spec. Minorum*, f. 31ra).

¹⁰⁵ “Nihil plus praecipit regula nec intendit quam quod de eius plena observantia praelati subditis servant. Et de hoc est quod subditur; Nam ita debet esse. Et hoc possunt subditi praelatos cogere vel repellere si contrarium faciunt, quod eis servant de onservantia regulari” (*Expositio ... a sanctis Patribus Ordinis*, in *Spec. Minorum* cit., f. 69vb).

¹⁰⁶ This is the reason for the Capuchin reform.

¹⁰⁷ Apoc. 7, 12.